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Opis produktu

Uprawa adehadowca w warunkach domowych
Ewa Suchowiejko

Wychowanie siebie, by wychować dzieci
Książka powstawała przez 10 lat i jest zapisem refleksji mamy trzech synów, która uparcie pracowała i pracuje nad tym, by
zmienić siebie i swoje przyzwyczajenia, by móc wychować swoje dzieci, minimalizując szkody, jakie może poczynić. Ci chłopcy
już są dorośli, żaden nie ma depresji (a to już sukces w dzisiejszych czasach), uczą się i pracują, więc może podjęte przez
mamę działania miały pozytywne skutki.
  

Fragment rozdziału "Elementarz ogrodnika"
"Jeżeli twoje działania nie są skuteczne, to ty jesteś jedyną osobą, która może to zmienić. Jest akcja i jest reakcja. Reakcje
mogą być bardzo różne i powodować zupełnie odmienne skutki. Terapeuta może pomóc, ale daje ci tylko teorie, jednak to ty
sam możesz wprowadzić je w życie. Sam decydujesz, jak zareagujesz na wydarzenia, które się dzieją na postępowanie twoich
dzieci i reszty rodziny. 
Jeżeli twoja reakcja jest nieskuteczna, nie rozwiązuje problemu, a może nawet go pogłębia, możesz to zmienić.
TY O TYM DECYDUJESZ.
Być może niektórzy w tym momencie, z pełnym rezygnacji westchnieniem, powiedzą sobie w duchu: "To nie jest takie
proste...", już, już otwierając usta, by przedłożyć swoje liczne wymówki i tłumaczenia, mające usprawiedliwić niemożność
zmiany siebie. 
Tak! Ustalmy to sobie już na początku, to nie jest taki proste i nie ma być. Kropka. Nikt nie obiecywał, że
będzie. Może po prostu ma być trudne i ma wymagać wysiłku, bo naprawdę wartościowe i cenne jest dopiero wtedy, kiedy
okupimy to własnym pełnym zaangażowaniem. Wtedy dopiero się rozwijamy i przeżywamy życie świadomie, kiedy dzień pod
dniu i chwila po chwili bierzemy je z całym bogactwem inwentarza - również z tym, co nie jest takie proste. Bywa, że to, co
trudne, jest właśnie najbardziej cenne.
Poza tym stwierdzenie "to nie jest takie proste" sugeruje, że serwuję tutaj proste rozwiązania. Nic z tego. Proste jest
podążanie utartym szklakiem, zdanie się na własne nawyki i przyzwyczajenia. To jest proste, tyle, że zupełnie nieskuteczne. 
Co z tego, że będziesz szedł tą drogą, skoro ona doprowadzi cię dokądś indziej, niż chcesz dojść?" 
/fragment książki/
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